

2015-2020年中国物流行业 市场前景研究与市场需求预测报告

报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

www.abaogao.com

一、报告报价

《2015-2020年中国物流行业市场前景研究与市场需求预测报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/jiaotong/N03827A6E4.html>

报告价格：印刷版：RMB 7000 电子版：RMB 7200 印刷版+电子版：RMB 7500

智研数据研究中心

订购电话：400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真：010-60343813

Email：sales@abaogao.com

联系人：刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

2013年11月份，社会物流总额延续平稳增长态势，但受基期及季节性因素影响，增速略有回落；社会物流总费用增速小幅回升；企业效益保持增长，但增势减弱。随着居民消费水平和安全意识的提高，对食品、药品、快消品、农产品等物流质量的要求越来越高，冷链物流应用领域进一步拓展。另外，制造业物流分离外包速度加快，生产制造企业推动资源向主业集中，传统制造企业物流外包水平明显提升，IT、汽车、家电、服装等制造企业物流外包进入供应链整合的阶段。一批具有专业服务能力的物流企业逐步从集团公司分离设立，前几年由制造企业分离设立的物流企业，经过市场化锻炼规模快速扩张。随着我国参与国际经济一体化进程的加快，国民经济快速发展，推动了社会物流需求的高速增长。

2013年1-11月份，全国社会物流总额182.2万亿元，按可比价格计算，增长9.4%，增速较1-10月回落0.2个百分点，较2013年同期回落0.3个百分点。从物流总额构成看，工业品物流总额167.3万亿元，可比增长9.7%，增速与1-10月基本持平，较2013年同期回落0.3个百分点。进口货物物流总额11.0万亿元，可比增长5.9%，增速较1-10月回落2.5个百分点，较2013年同期回落0.6个百分点。再生资源物流总额保持快速增长，可比增长20.6%；农产品物流总额可比增长3.4%，延续平稳增长态势。

2013年1-11月份，社会物流总费用8.7万亿元，同比增长9.3%，较1-10月回升0.1个百分点，较2013年同期回落2.6个百分点。每百元社会物流总额的物流费用为4.81元，较1-10月份下降0.03元，较2013年同期下降0.1元。其中，运输费用4.4万亿元，同比增长9.2%，增速较1-10月回升0.3个百分点。运输费用增速回升，主要受道路运输费用增速回升、水上运输费用降幅收窄的带动。1-11月份，道路运输费用同比增长9.9%，增速较1-10月回升0.4个百分点；铁路运输费用同比增长14.4%，增速较1-10月回落1.2个百分点；水上运输费用同比下降0.4%，降幅较1-10月收窄2.2个百分点。保管费用3.1万亿元，同比增长9.0%，增速与1-10月基本持平，较2013年同期回落3.3个百分点。在保管费用中，利息费用同比增长8.7%、仓储费用同比增长9.3%，增速均与1-10月基本持平。管理费用1.1亿元，同比增长10.8%，增速与1-10月基本持平，较2013年同期回落2.9个百分点。调查显示，1-10月份，重点物流企业主营业务收入利润率为4.24%，较1-9月下降0.91个百分点，反映了重点物流企业效益增势有所减弱。

报告用途及价值

本行业报告在大量周密的市场调研基础上，主要依据了国家统计局、国家发改委、国家交通运输部、中国物流行业协会、中国物流技术协会、中国物流与采购联合会、中国物流信息中心、智研数据研究中心、全国及海外多种相关报刊杂志以及专业研究机构公布和提供的大量资料，对我国物流及各子行业的发展状况、上下游行业发展状况、竞争替代产品、发展

趋势、新产品与技术等进行了分析，并重点分析了我国物流行业发展状况和特点，以及中国物流行业将面临的挑战、企业的发展策略等。报告还对全球的物流行业发展态势作了详细分析，并对物流行业进行了趋向研判，是物流经营企业、科研单位、投资机构等单位准确了解目前物流行业发展动态，把握企业定位和发展方向不可多得的精品。

第一部分 物流产业环境透视

第一章 物流行业发展综述 1

第一节 物流行业定义及分类 1

一、物流的定义 1

二、物流的性质 1

三、物流的分类 3

四、物流服务的特点 4

第二节 物流系统基本概念 5

一、物流系统的概念 5

二、物流系统的组成 6

三、物流系统的要素 6

四、物流系统的特点 8

五、物流系统的目标 8

第三节 物流行业产业链分析 9

一、物流行业产业链定义 9

二、物流行业产业链结构分析 9

三、物流行业产业链成本分析 10

第四节 物流行业产业集群分析 11

一、物流产业集群的概念 11

二、物流产业集群的特征 11

三、物流产业集群的形成因素 12

1、自然地理条件 12

2、物流人才 12

3、区域产业环境 12

4、市场需求 13

四、物流产业集群的形成过程 13

五、物流产业集群的优势 14

- 1、集群化带来的规模经济 14
- 2、集群化带来的信息资源共享 14
- 3、集群化促使物流企业的专业化分工 14
- 4、追赶效应和拉拨效应 15
- 5、吸聚和辐射效应 15
- 六、产业集群可持续发展分析 15
 - 1、强化创新能力 15
 - 2、加强内部竞争与协作 16
 - 3、政府的规划和引导 16
- 七、我国物流产业集群可持续发展中的问题 16
 - 1、物流产业集群可持续发展内涵的界定 16
 - 2、我国物流产业集群在可持续发展中存在的问题 17
- 八、实现物流产业集群可持续发展的途径 17
 - 1、政府的规划和引导 17
 - 2、加强内部竞争与合作 18
 - 3、创建集群特色 18
 - 4、实施绿色物流 18
- 九、物流产业集群的发展模式 19
 - 1、区位导向型物流集群 19
 - 2、依附型物流集群 19
 - 3、功能关联型产业集群 20
- 十、物流产业集群的发展建议 21
 - 1、促进物流园区企业合理的集聚 21
 - 2、提高物流园区企业的创新能力 22
 - 3、健全的市场体系和有序的竞争环境 22

第二章 全球物流行业市场及经验分析 24

第一节 2013-2014年全球物流行业发展分析 24

- 一、全球物流业发展的阶段 24
- 二、全球物流业发展的主要特点 24
- 三、全球物流园区的运作模式综述 26
- 四、全球物流市场竞争态势分析 31

五、全球物流行业增长情况分析	33
第二节 2013-2014年欧洲物流行业发展分析	34
一、欧洲物流行业发展现状	34
二、欧洲第三方物流发展分析	36
三、欧洲物流业发展模式分析	37
四、欧洲物流发展趋势分析	38
五、欧洲物流行业发展经验及启示	38
第三节 2013-2014年美国物流行业发展分析	41
一、美国物流市场发展历程	41
二、美国物流行业发展特点	49
三、美国物流信息化发展综述	49
四、美国现代物流发展分析	52
五、美国物流业供应链管理发展走势	54
六、美国物流业发展模式	55
七、美国物流业发展启示	56
第四节 2013-2014年日本物流行业发展分析	57
一、日本物流行业总体发展状况	57
二、日本物流行业的相关政策	58
三、日本现代物流业的发展特点及优势	59
四、日本物流园区的规划及运营管理	61
五、日本物流行业发展模式分析	65
六、日本物流业发展启示	67
第五节 2013-2014年其他国家地区物流行业发展分析	69
一、加拿大加快粮食物流发展	69
二、葡萄牙港口物流发展前景乐观	72
三、新加坡物流行业持续较快发展	77
四、泰国物流业趋向持续增长	77
五、印尼物流服务水平较大提升	79
六、中国台湾物流业发展困境及机遇	80
第六节 跨国公司在华投资布局与竞争态势	80
一、UPS	80
二、DHL	82

三、TNT 82

四、FEDEX 83

第三章 我国物流行业市场环境及影响分析（PEST）84

第一节 物流行业政治法律环境（P）84

一、《中华人民共和国国家标准物流术语》84

二、《中华人民共和国国际海运条例》84

三、《铁路运输安全保护条例》97

四、《道路货物运输服务业管理办法》98

五、《国务院办公厅关于促进物流业健康发展政策措施的意见》106

六、《关于鼓励和引导民间投资进入物流领域的实施意见》107

第二节 行业经济环境分析（E）110

一、GDP增长分析110

二、工业经济发展分析118

三、农业经济发展分析120

四、固定资产投资增长分析125

五、社会消费品零售总额增长分析126

六、进出口总额增长分析126

七、货币供应量及其贷款128

八、居民消费者价格指数129

九、制造业采购经理指数129

十、非制造业商务活动指数133

第三节 行业社会环境分析（S）134

一、工业化与城镇化进程不断加快134

二、制造企业内陆迁移产生物流需求135

三、2013-2014年交通基础设施建设分析135

1、2013-2014年中国公路建设情况135

2、2013-2014年中国铁路建设情况137

3、2013-2014年中国水路建设情况138

4、2013-2014年中国航空建设情况140

四、2013-2014年中国货物运输发展分析144

1、2013-2014年中国货物运输量分析144

2、2013-2014年中国货物周转量分析 152

第四节 行业技术环境分析 (T) 162

一、物流行业技术基本概述 162

二、物流行业技术分析 163

1、运输技术 163

2、库存技术 163

3、装卸技术 163

4、包装技术 163

5、集装箱化技术 164

6、物流信息技术 164

三、物流行业技术展望 165

第二部分 物流行业深度分析

第四章 我国物流行业运行现状及发展对策分析 171

第一节 2013-2014年物流整体行业发展分析 171

一、中国物流行业的发展阶段 171

二、中国物流行业的发展特征 172

三、中国物流企业的发展情况分析 174

第二节 2013-2014年物流行业经济运行分析 175

一、2013-2014年物流总额情况 175

1、物流总额 175

2、工业品物流总额 176

3、进口货物物流总额 177

4、农产品物流总额 177

5、再生资源物流总额 178

6、单位与居民物品物流总额 178

二、2013-2014年物流总费用情况 179

1、物流总费用 179

2、运输费用 179

3、保管费用 180

4、管理费用 180

三、2013-2014年物流增加值情况 181

- 1、物流增加值 181
- 2、交通运输业物流增加值 182
- 3、仓储业物流增加值 183
- 4、贸易业物流增加值 183
- 5、邮政业物流增加值 183
- 第三节 2013-2014年物流园区发展分析 183
 - 一、物流园区发展概况 183
 - 二、物流园区发展模式 184
 - 1、物流园区功能定位 184
 - 2、物流园区类型分析 189
 - 3、物流园区开发模式 191
 - 三、物流园区发展规模 196
 - 1、物流园区数量 196
 - 2、物流园区区域分布 197
 - 四、物流园区发展中存在的问题 198
 - 五、物流园区发展对策研究 200
 - 六、物流园区发展趋势分析 205
- 第四节 2013-2014年物流信息化发展分析 207
 - 一、物流信息化市场现状 207
 - 二、物流信息化市场需求分析 208
 - 1、物流信息化迅速发展的驱动因素 208
 - 2、物流信息化的市场需求结构分析 209
 - 3、标准与平台是物流信息化的关键 210
 - 三、物流信息化问题及对策 211
 - 1、物流信息化中存在的制约因素 211
 - 2、物流企业信息化发展面临的困境 212
 - 3、物流信息化发展的新思路 212
 - 4、加快发展物流产业信息化的建议 215
 - 四、物流信息化的发展前景和趋势 217
 - 1、物流信息化的发展前景美好 217
 - 2、物流行业信息化建设呈现的趋势分析 218
 - 3、现代物流业在信息技术推动下的走向分析 218

- 4、物流业信息化发展的未来趋势 219
- 五、物流行业物联网应用前景展望 220
 - 1、中国智慧物流建设最新发展情况 220
 - 2、物流行业RFID技术应用前景展望 222
 - 3、物流行业GPS技术应用前景展望 222
 - 4、物流行业无线传感网应用前景展望 222
 - 5、物流行业智能机器人应用前景展望 224
 - 6、物流领域中物联网技术未来发展动向 225
 - 7、物流领域中物联网技术应用发展趋势 226
- 第五节 物流行业存在的问题分析 227
 - 一、制约中国物流产业发展的主要因素 227
 - 二、中国物流业发展中存在的主要问题 229
 - 三、中国物流业发展面临着内忧外患 230
 - 四、我国物流业发展亟需解决的问题 231
- 第六节 物流行业的发展对策研究 232
 - 一、中国物流业加速发展的新思路 232
 - 二、中国物流业的发展建议 234
 - 三、促进中国物流业发展的政策选择 236
 - 四、实现中国物流业可持续发展的战略措施 236
 - 五、跨区域物流服务发展的思路及措施 238
- 第五章 我国物流行业整体市场及需求分析 242
 - 第一节 2013-2014年物流市场运行现状 242
 - 一、物流总额继续增长 242
 - 二、物流总费用依旧很高 244
 - 三、物流增加值较快增长 245
 - 四、物流固定资产投资继续回升 246
 - 五、物流市场价格低位运行 246
 - 六、物流企业盈利性回落 247
 - 第二节 2013-2014年物流市场发展分析 247
 - 一、中国物流市场发展的整体综述 247
 - 二、物流市场需求层次结构及生态结构模型 249

- 三、我国物流市场的竞争形式及策略 257
- 四、国内农村物流市场亟待挖掘 260
- 五、中国物流市场存在的主要不足 261
- 六、我国物流市场发展趋势 263
- 第三节 2013-2014年物流市场需求分析 264
 - 一、物流需求的基本概述 264
 - 二、智研数据研究中心发展与区域间物流需求简析 265
 - 三、中国物流需求进入高速增长期 270
 - 四、中国物流市场需求在调整中增长 270
 - 五、物流市场需求的影响因素 271

第六章 2015-2020年物流行业细分市场及前景分析 272

- 第一节 2013-2014年工业物流市场分析 272
 - 一、钢铁物流市场分析 272
 - 1、钢铁物流发展现状分析 272
 - 2、钢铁行业产销规模分析 281
 - 3、钢铁行业物流规模分析 291
 - 4、钢铁物流发展模式分析 293
 - 5、钢铁物流运行效率分析 293
 - 6、钢铁物流发展重点分析 295
 - 7、钢铁产品运输方式分析 296
 - 8、钢铁物流园区发展分析 297
 - 9、2015-2020年钢铁物流发展趋势分析 299
 - 二、煤炭物流市场分析 300
 - 1、煤炭物流发展现状分析 300
 - 2、煤炭行业产销规模分析 301
 - 3、煤炭物流运输总量分析 301
 - 4、煤炭物流园区发展分析 302
 - 5、煤炭物流发展策略分析 303
 - 6、2015-2020年煤炭物流发展前景展望 307
 - 三、汽车物流市场分析 308
 - 1、汽车物流发展现状分析 308

- 2、汽车行业产销规模分析 309
- 3、汽车物流发展模式分析 310
- 4、汽车企业物流成本剖析 311
- 5、汽车物流市场竞争结构 312
- 6、汽车物流业的发展对策 313
- 7、2015-2020年汽车物流发展前景展望 315
- 四、家电物流市场分析 316
 - 1、家电物流发展现状分析 316
 - 2、家电行业产销规模分析 317
 - 3、家电物流运作模式分析 322
 - 4、家电连锁物流配送分析 324
 - 5、家电物流主要优势分析 325
 - 6、家电物流发展困境分析 326
 - 7、2015-2020年家电物流发展前景展望 327
- 五、化工物流市场发展分析 328
 - 1、化工物流发展现状分析 328
 - 2、化工行业市场运行分析 329
 - 3、化工物流园区发展动向 329
 - 4、2015-2020年化工物流发展前景展望 331
- 六、医药物流市场发展分析 333
 - 1、医药物流发展现状分析 333
 - 2、医药行业产销规模分析 333
 - 3、医药物流运作模式分析 334
 - 4、医药物流发展规划解读 336
 - 5、2015-2020年医药物流发展前景展望 336
- 七、烟草物流市场分析 337
 - 1、烟草物流发展现状分析 337
 - 2、全国卷烟产销情况分析 338
 - 3、烟草物流发展模式分析 339
 - 4、烟草行业现代物流分析 340
 - 5、烟草物流体系构建分析 341
 - 6、2015-2020年烟草物流发展前景分析 344

第二节 2013-2014年农业物流市场分析 345

一、粮食物流市场分析 345

- 1、粮食物流发展现状分析 345
- 2、粮食行业生产情况分析 346
- 3、粮食物流发展模式分析 346
- 4、粮食物流发展规划分析 349
- 5、2015-2020年粮食物流发展前景展望 349

二、农产品冷链物流市场分析 351

- 1、农产品冷链物流发展现状分析 351
- 2、农产品冷链物流市场规模分析 352
- 3、农产品冷链物流发展形势分析 354
- 4、农产品冷链物流发展问题分析 355
- 5、农产品冷链物流发展措施分析 357
- 6、2015-2020年农产品冷链物流市场前景展望 362

三、花卉物流市场分析 373

- 1、花卉物流发展现状分析 373
- 2、花卉行业种植规模分析 374
- 3、花卉物流发展问题分析 377
- 4、花卉物流市场发展建议 379
- 5、2015-2020年花卉物流发展前景展望 380

第三节 2013-2014年商贸物流市场分析 381

一、商贸行业运行现状分析 381

- 1、社会消费品零售总额及其增长 381
- 2、限额以上企业商品零售额及增长 381

二、商贸物流行业的发展概况 381

- 1、商贸物流发展现状分析 381
- 2、商贸物流发展重点工作 382
- 3、商贸物流发展措施分析 382
- 4、2015-2020年商贸物流发展前景分析 384
- 5、2015-2020年商贸物流发展规划分析 385

三、区域商贸物流发展模式分析 386

- 1、区域商贸物流的基本模式 386

- 2、区域商贸物流的发展模式 388
- 3、区域商贸物流的发展对策 390

第七章 2015-2020年航空物流市场及策略分析 394

第一节 航空物流发展综述 394

- 一、航空物流体系及其构成 394
- 二、航空物流发展意义分析 394
- 三、航空物流运作流程 395
- 四、航空物流发展特点 399

第二节 航空物流业务模式分析 400

- 一、货客兼顾模式 400
- 二、专业化模式 401
- 三、快递网络模式 402
- 四、外包业务模式 402

第三节 2013-2014年航空物流市场分析 403

- 一、航空物流发展现状分析 403
- 二、民航货物运输情况分析 404
- 三、航空物流园区发展规划 404
- 四、航空物流竞争力分析 405
 - 1、波特模型分析 405
 - 2、SWOT分析 406
- 五、航空物流市场格局分析 406

第四节 航空物流的发展形势及出路 408

- 一、航空物流发展形势分析 408
 - 1、航空货运亏损及抢滩快递业务分析 408
 - 2、高空货运领域成快递行业发展核心 410
 - 3、航空货运代理企业面临整顿 410
 - 4、航空货运开始出现复苏 411
- 二、航空物流发展瓶颈分析 412
 - 1、航空货运物流的单向性与季节性 412
 - 2、航空运输客货运输失衡 412
 - 3、派送网络的延伸竞争 412

- 4、航空货运市场管理混乱 412
- 5、航空货运市场开发有待加速 413
- 三、航空货运物流发展策略分析 413
 - 1、完善国内航空物流网络 413
 - 2、组建规模货运机队 414
 - 3、地面配送网络的一体化建设 414
 - 4、建立完善的航空物流管理制度 415
 - 5、大力开拓国际航线 415
- 第五节 2015-2020年航空物流发展前景分析 416
 - 一、“十二五”航空物流规划分析 416
 - 二、航空物流发展方向浅析 416

- 第八章 2015-2020年港口物流市场及策略分析 417
 - 第一节 港口物流发展综述 417
 - 一、港口物流定义 417
 - 二、港口类型 417
 - 三、港口物流发展特点 418
 - 第二节 港口物流主要模式分析 420
 - 一、鹿特丹港模式 420
 - 二、安特卫普港模式 421
 - 三、香港港模式 422
 - 四、新加坡港模式 423
 - 第三节 港口物流业务流程再造与重构分析 424
 - 一、港口区域延伸及腹地产业集群的耦合度分析 424
 - 二、港口物流的业务流程再造 426
 - 三、港口物流产业链重构与其途径 427
 - 第四节 2013-2014年港口物流市场分析 429
 - 一、港口物流市场现状 429
 - 二、水系运输货运量 430
 - 三、港口货运量 431
 - 四、几大港口物流现状分析 431
 - 第五节 港口物流发展问题分析 434

- 一、港口物流行业存在的问题 434
- 二、港口物流业发展面临的挑战 435
- 三、制约我国港口物流业发展的因素 436
- 四、港口物流业信息化水平分析 437
- 第六节 2015-2020年港口物流发展策略分析 440
 - 一、港口物流业的发展建议 440
 - 二、港口物流发展的对策 441
 - 三、港口物流走向现代化的策略 443
 - 四、推动港口物流发展的思路 443

第三部分 物流市场全景调研

- 第九章 2015-2020年铁路物流市场及策略分析 446
 - 第一节 铁路物流发展综述 446
 - 一、铁路在物流中的作用 446
 - 二、铁路物流的定义及特点 448
 - 三、铁路物流优势与劣势分析 449
 - 第二节 2013-2014年铁路物流市场分析 452
 - 一、铁路物流行业发展现状分析 452
 - 二、铁路物流货运量分析 453
 - 三、铁路物流机构设置及其业务分析 454
 - 四、铁路物流发展目标分析 457
 - 第三节 2013-2014年铁路现代物流发展分析 457
 - 一、铁路在现代物流中的重要作用 457
 - 二、铁路货场开展现代物流业务的分析 459
 - 三、铁路货运发展现代物流的SWOT分析 461
 - 四、2015-2020年铁路发展现代物流的策略分析 464
 - 第四节 中心辐射式铁路物流的管理体制 467
 - 一、铁路物流管理体制的改革 467
 - 二、铁路物流管理中心的建立 468
 - 三、中心辐射式管理体制的优势 471

第十章 2015-2020年公路物流市场及策略分析 473

- 第一节 2013-2014年公路货运运行分析 473
 - 一、2013-2014年公路货运量 473
 - 二、2013-2014年公路货物周转量 473
- 第二节 2013-2014年公路物流发展分析 473
 - 一、公路物流发展现状分析 473
 - 二、公路物流发展优势分析 476
 - 三、公路运输业发展现代物流的思路 477
 - 四、公路物流发展影响因素分析 479
- 第三节 2015-2020年公路物流发展策略及趋势分析 481
 - 一、公路物流的发展措施 481
 - 二、公路物流的发展建议 482
 - 三、未来公路物流业的发展方向 483
 - 四、公路物流的发展趋势 486

第四部分 物流市场竞争格局分析

- 第十一章 2015-2020年邮政物流市场及策略分析 488
 - 第一节 2013-2014年邮政行业发展分析 488
 - 一、邮政网络规模分析 488
 - 二、邮政行业运行分析 488
 - 三、中国邮政业发展的对策 489
 - 四、邮政速递核心竞争力分析 492
 - 第二节 2013-2014年邮政物流市场分析 493
 - 一、邮政物流的市场定位及业务系统 493
 - 二、邮政物流发展现状分析 500
 - 三、邮政发展物流的SWOT分析 500
 - 第三节 2015-2020年邮政物流业务的拓展策略 504
 - 一、邮政物流业应对跨国物流企业竞争的对策 504
 - 二、邮政物流业务发展策略 506
 - 三、邮政现代物流发展战略 508
 - 四、邮政物流企业发展对策 510

第十二章 2015-2020年其他物流市场及策略分析 513

第一节 绿色物流发展分析	513
一、绿色物流的定义	513
二、绿色物流的特征	513
三、绿色物流系统的层次	513
四、实施绿色物流的因素分析	514
五、我国发展绿色物流的SWOT分析	515
六、绿色物流发展存在的主要问题	518
七、2015-2020年发展绿色物流的战略选择	520
第二节 逆向物流发展分析	522
一、逆向物流的定义	522
二、逆向物流的管理模式	522
三、逆向物流发展的内外部环境影响因素	524
四、发展逆向物流需注意的事项	525
五、逆向物流推进的策略	527
六、逆向物流的发展趋势	529
第三节 第三方物流发展分析	530
一、中国第三方物流发展概况	530
1、第三方物流概念与基本特征	530
2、中国第三方物流业发展现状	531
3、中国第三方物流发展的特点	532
4、中国第三方物流发展的模式	533
二、中国第三方物流市场分析	535
1、国内第三方物流市场需求特征	535
2、第三方物流的市场细分及定位策略	537
3、第三方物流市场中的企业竞争分析	541
4、中国第三方物流企业并购策略选择	543
第四节 中国第四方物流发展分析	544
一、第四方物流概念与发展特点	544
二、第四方物流资源整合中作用	546
三、第四方物流的运作模式分析	547
四、中国第四方物流市场蕴涵商机	548
五、中国第四方物流发展对策分析	549

第五部分 物流行业发展前景展望

第十三章 物流行业区域市场情况分析预测 554

第一节 长三角地区物流行业发展分析 554

一、上海市物流行业发展分析 554

二、江苏省物流行业发展分析 554

三、浙江省物流行业发展分析 555

第二节 珠三角地区物流行业发展分析 559

一、广州市物流行业发展分析 559

二、深圳市物流行业发展分析 561

三、东莞市物流行业发展分析 561

四、珠海市物流行业发展分析 563

第三节 环渤海地区物流行业发展分析 563

一、北京市物流行业发展分析 563

二、天津市物流行业发展分析 571

三、山东省物流行业发展分析 571

四、辽宁省物流行业发展分析 573

五、河北省物流行业发展分析 574

第四节 华中地区物流行业发展分析 575

一、河南省物流行业发展分析 575

二、湖北省物流行业发展分析 578

三、湖南省物流行业发展分析 593

四、安徽省物流行业发展分析 593

第五节 西部地区物流行业发展分析 594

一、重庆市物流行业发展分析 594

二、四川省物流行业发展分析 595

三、山西省物流行业发展分析 595

四、云南省物流行业发展分析 597

五、陕西省物流行业发展分析 602

第十四章 2015-2020年物流行业竞争形势及策略 603

第一节 物流行业竞争格局分析 603

- 一、中国物流行业集中度分析 603
- 二、中国物流市场整体竞争格局 603
- 三、高端物流市场竞争格局分析 605
- 四、中国冷链物流企业竞争格局 605
- 第二节 物流行业竞争模型分析 606
 - 一、行业现有企业间的竞争 606
 - 二、行业新进入者威胁分析 608
 - 三、替代产品或服务的威胁 609
 - 四、上游供应商讨价还价能力 609
 - 五、下游用户讨价还价的能力 611
- 第三节 2015-2020年物流企业的竞争策略研究 612
 - 一、中国物流企业市场竞争策略 612
 - 二、物流企业品牌竞争策略分析 613
 - 三、构建物流企业竞争优势的策略 615
 - 四、国际物流竞争趋势对中国的启示 619

第六部分 物流行业发展战略研究

- 第十五章 2015-2020年物流行业领先企业经营形势分析 622
 - 第一节 中国远洋运输（集团）总公司 622
 - 一、企业概况 622
 - 二、企业主营业务 623
 - 三、企业业务网络分布 626
 - 四、企业经营情况 627
 - 五、企业解决方案 630
 - 六、企业经营优劣势分析 631
 - 七、企业发展策略分析 631
 - 第二节 中国外运长航集团有限公司 632
 - 一、企业概况 632
 - 二、企业主营业务 633
 - 三、企业业务网络分布 637
 - 四、企业经营情况 637
 - 五、企业发展策略分析 641

第三节 中国海运（集团）总公司 642

一、企业概况 642

二、企业主营业务 642

三、企业业务网络分布 642

四、企业经营情况 643

五、企业发展策略分析 643

第四节 福建省厦门象屿股份有限公司 644

一、企业概况 644

二、企业主营业务 645

三、企业经营情况 645

四、企业发展策略分析 649

第五节 中铁物资集团有限公司 649

一、企业概况 649

二、企业主营业务 650

三、企业经营情况 651

四、企业发展策略分析 652

第六节 中国物资储运总公司 652

一、企业概况 652

二、企业主营业务 652

三、企业经营情况 653

四、企业发展策略分析 657

第七节 开滦集团国际物流有限责任公司 657

一、企业概况 657

二、企业主营业务 658

三、企业经营情况 658

四、企业发展策略分析 659

第八节 天津港股份有限公司 659

一、企业概况 659

二、企业主营业务 660

三、企业经营情况 660

四、企业发展策略分析 663

第九节 中国石油天然气运输公司 664

- 一、企业概况 664
- 二、企业主营业务 664
- 三、企业经营情况 665
- 四、企业发展策略分析 665
- 第十节 河南煤业化工集团国龙物流有限公司 665
 - 一、企业概况 665
 - 二、企业主营业务 666
 - 三、企业经营情况 666
 - 四、企业发展策略分析 666
- 第十一节 顺丰速运（集团）有限公司 667
 - 一、企业概况 667
 - 二、企业主营业务 667
 - 三、企业经营情况 667
 - 四、企业发展策略分析 668
- 第十二节 连云港港口物流有限公司 668
 - 一、企业概况 668
 - 二、企业主营业务 669
 - 三、企业经营情况 669
 - 四、企业发展策略分析 670
- 第十三节 福建省交通运输集团有限责任公司 670
 - 一、企业概况 670
 - 二、企业主营业务 672
 - 三、企业经营情况 672
 - 四、企业发展策略分析 672
- 第十四节 中铁集装箱运输有限责任公司 673
 - 一、企业概况 673
 - 二、企业主营业务 674
 - 三、企业经营情况 674
 - 四、企业发展策略分析 674
- 第十五节 中外运敦豪国际航空快件有限公司 675
 - 一、企业概况 675
 - 二、企业主营业务 675

- 三、企业经营情况 675
- 四、企业发展策略分析 675
- 第十六节 北京康捷空国际货运代理有限公司 676
 - 一、企业概况 676
 - 二、企业主营业务 676
 - 三、企业经营情况 676
 - 四、企业发展策略分析 677
- 第十七节 天地华宇集团有限公司 677
 - 一、企业概况 677
 - 二、企业主营业务 678
 - 三、企业经营情况 679
 - 四、企业发展策略分析 679
- 第十八节 中国铁路物资股份有限公司 680
 - 一、企业概况 680
 - 二、企业主营业务 681
 - 三、企业经营情况 687
 - 四、企业发展策略分析 687
- 第十九节 广东省航运集团有限公司 687
 - 一、企业概况 687
 - 二、企业主营业务 688
 - 三、企业经营情况 688
 - 四、企业发展策略分析 689
- 第二十节 中铁快运股份有限公司 689
 - 一、企业概况 689
 - 二、企业主营业务 689
 - 三、企业经营情况 693
 - 四、企业发展策略分析 693
- 第二十一节 中国国际货运航空有限公司 694
 - 一、企业概况 694
 - 二、企业主营业务 694
 - 三、企业经营情况 694
 - 四、企业发展策略分析 695

第二十二节 嘉里大通物流有限公司 695

一、企业概况 695

二、企业主营业务 695

三、企业经营情况 696

四、企业发展策略分析 696

第二十三节 五矿物流集团有限公司 696

一、企业概况 696

二、企业主营业务 697

三、企业经营情况 697

四、企业发展策略分析 697

第二十四节 国电物资集团有限公司 698

一、企业概况 698

二、企业主营业务 698

三、企业经营情况 698

四、企业发展策略分析 698

第二十五节 海丰国际控股有限公司 702

一、企业概况 702

二、企业主营业务 702

三、企业经营情况 704

四、企业发展策略分析 705

第二十六节 中国石油化工股份有限公司管道储运分公司 707

一、企业概况 707

二、企业主营业务 707

三、企业经营情况 707

四、企业发展策略分析 707

第二十七节 重庆港务物流集团有限公司 708

一、企业概况 708

二、企业主营业务 708

三、企业经营情况 708

四、企业发展策略分析 709

第二十八节 日照港（集团）有限公司 709

一、企业概况 709

二、企业主营业务 709

三、企业经营情况 711

四、企业发展策略分析 711

第二十九节 德邦物流股份有限公司 712

一、企业概况 712

二、企业主营业务 712

三、企业经营情况 712

四、企业发展策略分析 713

第三十节 武汉商贸国有控股集团有限公司 714

一、企业概况 714

二、企业主营业务 714

三、企业经营情况 714

四、企业发展策略分析 715

第十六章 2015-2020年物流行业前景及发展趋势预测 716

第一节 2015-2020年物流市场发展前景 716

一、物流市场发展前景分析 716

二、社会物流需求前景分析 717

三、物流信息化发展前景分析 719

第二节 物流行业“十二五”发展前景 722

一、“十二五”物流行业的发展预测 722

二、“十二五”物流子行业发展预测 722

1、“十二五”运输市场发展预测 722

2、“十二五”快递市场发展预测 727

3、“十二五”仓储业的发展预测 729

4、“十二五”包装市场发展预测 730

5、“十二五”货代市场发展预测 731

三、“十二五”物流信息化发展预测 731

四、“十二五”物流装备业发展前景 732

第三节 2015-2020年物流行业的发展趋势 734

一、2015-2020年物流行业发展方向分析 734

1、物流行业发展方向 734

- 2、产业物流发展方向 737
- 3、物流企业发展方向 738
- 二、2015-2020年物流行业发展趋势分析 739
 - 1、全球物流行业发展趋势分析 739
 - 2、全球物流行业竞争趋势分析 743
 - 3、中国物流行业发展趋势分析 745
- 三、2015-2020年物流行业技术发展趋势分析 746
 - 1、物流技术发展趋势分析 746
 - 2、物联网技术的应用趋势 750
 - 3、物流信息化的发展趋势 760
- 四、2015-2020年物流子行业发展趋势分析 765
 - 1、货物运输发展趋势分析 765
 - 2、国际货代发展趋势分析 765
 - 3、快递市场发展趋势分析 766
 - 4、包装市场发展趋势分析 766
- 五、2015-2020年物流细分市场发展趋势分析 767
 - 1、钢铁物流发展趋势分析 767
 - 2、汽车物流发展趋势分析 767

第十七章 2013-2014年物流行业投融资现状及形势分析 770

第一节 物流行业投资特性分析 770

- 一、物流行业进入壁垒分析 770
- 二、物流行业盈利因素分析 771
- 三、物流行业盈利模式分析 772

第二节 物流行业投融资情况 776

- 一、行业资金渠道分析 776
- 二、固定资产投资 777
- 三、兼并重组分析 778

第三节 物流行业投资现状分析 783

- 一、物流产业投资阶段分析 783
- 二、2013年物流行业投资状况回顾 788
- 三、2013-2014年中国物流行业风险投资状况 789

四、2013-2014年我国物流行业的投资态势 790

第十八章 物流行业投资战略研究 791

第一节 2015-2020年物流行业投资驱动因素分析 791

- 一、网络零售拉动商贸物流快速发展 791
- 二、城镇化进程带动城市配送物流需求 791
- 三、制造业物流环节外包推动物流需求 791
- 四、物流溯源--食品安全问题突破口 791
- 五、结构转型及产业转移带动物流需求 792

第二节 2015-2020年物流行业投资风险分析 793

- 一、行业政策风险分析 793
- 二、市场竞争风险分析 793
- 三、市场供求风险分析 794
- 四、行业区域风险分析 795

第三节 2015-2020年物流行业投资机会分析 795

- 一、物流行业发展机会分析 795
- 二、信息化给物流行业带来机会 796
- 三、物流行业热点投资领域分析 797
- 四、物流行业主要领域投资潜力分析 797

第四节 2015-2020年物流行业投资策略分析 802

- 一、行业发展策略建议 802
- 二、行业投资方向建议 806
- 三、行业投资方式建议 807

第十九章 我国物流企业发展策略分析 809

第一节 我国物流行业运作模式分析 809

- 一、第三方物流运作模式分析 809
 - 1、第三方物流模式发展现状分析 809
 - 2、第三方物流模式SWOT分析 809
 - 3、第三方物流模式发展空间分析 812
- 二、功能物流模式分析 813
- 三、综合物流模式分析 814

- 四、综合代理模式分析 814
- 五、集中物流模式分析 815
- 六、第三方物流发展策略分析 815
- 第二节 物流企业并购案例分析 855
 - 一、TNT并购HY物流成功案例分析 855
 - 1、并购背景 855
 - 2、并购双方 856
 - 3、并购动因 856
 - 4、并购过程 857
 - 5、并购评析 859
 - 二、物流企业并购失败案例分析 860
 - 1、企业简介 860
 - 2、新公司组建方案 861
 - 3、谈判结果 862
 - 4、并购评析 862
- 第三节 我国物流企业的总体概述 863
 - 一、我国物流企业发展综述 863
 - 二、我国物流企业的经营模式 865
 - 三、我国物流企业发展规模分析 868
 - 四、我国物流企业盈利分析 869
 - 五、物流企业的客户满意度简析 871
 - 六、我国物流企业兼并重组分析 887
 - 七、我国物流企业实施并购主要动因分析 888
- 第四节 我国物流企业经营策略分析 892
 - 一、竞争企业的战略类型 892
 - 二、先驱型企业的战略--整合型物流 893
 - 三、机能结合型企业的战略--系统化物流 893
 - 四、运送代理企业的战略--柔性物流 894
 - 五、缝隙型企业的战略--差别化、低成本物流 895
- 第五节 我国物流企业品牌策略分析 896
 - 一、物流企业品牌竞争力分析 896
 - 二、第三方物流企业基于供应链的品牌价值 903

- 三、物流企业品牌创建的路径分析 908
- 四、本土物流企业品牌建设的思路 913
- 五、特快专递企业的品牌战略分析 918
- 第六节 我国民营物流企业发展策略分析 920
 - 一、国内民营物流企业发展规模分析 920
 - 二、外资并购对民营物流发展的影响 923
 - 三、民营物流发展的政策支持分析 924
 - 四、民营物流发展遇到的难题 926
 - 五、民营物流企业的融资困局及对策 927
 - 六、中国民营物流企业的发展策略 930
- 第七节 我国中小物流企业发展策略分析 941
 - 一、中小物流企业面临的发展环境 941
 - 二、中小物流企业的竞争重点 942
 - 三、中小物流企业发展存在的问题 943
 - 四、提升中小物流企业竞争力的措施建议 947

第二十章 研究结论及建议 950

- 第一节 航空物流研究结论及建议 950
- 第二节 港口物流研究结论及建议 950
- 第三节 铁路物流研究结论及建议 951
- 第四节 公路物流研究结论及建议 951
- 第五节 邮政物流研究结论及建议 952
- 第六节 仓储物流业研究结论及建议 952

图表目录

- 图表：区位导向型物流集群的发展 19
- 图表：依附型物流集群的发展 20
- 图表：垂直型物流集群 20
- 图表：协作型物流集群 21
- 图表：2013年1-12月分行业固定资产投资情况（不含农户） 125
- 图表：2013年1-12月份社会消费品零售总额主要数据 126
- 图表：2013年货币供应量 128

图表：2013年全国居民消费价格指数 129

图表：2013年制造业PMI指数（经季节调整） 131

图表：2013年中国制造业PMI分类指数（经季节调整） 132

图表：2013-2014年铁路固定资产投资及增长 137

图表：2013-2014年铁路基本建设投资及增长 137

图表：2013年各地区运输机场数量 141

图表：2013年我国定期航班条数及里程 141

图表：2013年1-12月民用航空货运量总计累计 142

图表：2013年各航空（集团）公司运输总周转量比重 143

图表：2013年机场旅客吞吐量按地区分布 143

图表：2013年12月-2013年12月水路货物量完成情况表 144

图表：2013年1-12月公路货运量总计累计 144

图表：2013年1-12月铁路货运量总计累计 144

图表：2013年1-12月民用航空货运量总计 145

图表：2013-2014年全国铁路货运总发送量及增长 145

图表：2013-2014年国家铁路货运总发送量及增长 145

图表：2013-2014年非控股合资铁路货运总发送量及增长 146

图表：2013-2014年地方铁路货运总发送量及增长 146

图表：2013-2014年全国铁路货物发送量及增长 147

图表：2013-2014年国家铁路货物发送量及增长 147

图表：2013-2014年非控股合资铁路货物发送量及增长 147

图表：2013-2014年地方铁路货物发送量及增长 148

图表：2013-2014年全国铁路行包发送量及增长 148

图表：2013-2014年国家铁路行包发送量及增长 149

图表：2013-2014年非控股合资铁路行包发送量及增长 149

图表：2013-2014年公路货运量及增长 150

图表：2013-2014年水运货运量及增长 150

图表：2013-2014年民航货运量及增长 151

图表：2013-2014年国内航线货邮运输量及增长 151

图表：2013-2014年港澳台航线货邮运输量及增长 152

图表：2013-2014年国际航线货邮运输量及增长 152

图表：2013-2014年货物周转量及增长 153

图表：2013-2014年全国铁路货运总周转量及增长 153

图表：2013-2014年国家铁路货运总周转量及增长 154

图表：2013-2014年非控股合资铁路货运总周转量及增长 154

图表：2013-2014年地方铁路货运总周转量及增长 154

图表：2013-2014年全国铁路货物周转量及增长 155

图表：2013-2014年国家铁路货物周转量及增长 155

图表：2013-2014年非控股合资铁路货物周转量及增长 156

图表：2013-2014年地方铁路货物周转量及增长 156

图表：2013-2014年全国铁路行包周转量及增长 157

图表：2013-2014年国家铁路行包周转量及增长 157

图表：2013-2014年非控股合资铁路行包周转量及增长 158

图表：2013-2014年全国铁路总换算周转量及增长 158

图表：2013-2014年国家铁路总换算周转量及增长 159

图表：2013-2014年非控股合资铁路总换算周转量及增长 159

图表：2013-2014年地方铁路总换算周转量及增长 159

图表：2013-2014年公路货物周转量及增长 160

图表：2013-2014年水运货物周转量及增长 160

图表：2013-2014年1-11月民航货物周转量及增长 161

图表：2013-2014年国内航线货邮周转量及增长 161

图表：2013-2014年港澳台航线货邮周转量及增长 162

图表：2013-2014年国际航线货邮周转量及增长 162

图表：2013年物流企业业务量增长情况 175

图表：2013-2014年物流总额及增长 176

图表：2013-2014年工业品物流总额及增长 177

图表：2013-2014年进口货物物流总额及增长 178

图表：2013-2014年农产品物流总额及增长 178

图表：2013-2014年再生资源物流总额及增长 179

图表：2013-2014年单位与居民物品物流总额及增长 179

图表：2013-2014年物流总费用及增长 180

图表：2013-2014年物流运输费用及增长 180

图表：2013-2014年物流保管费用及增长 181

图表：2013-2014年物流管理费用及增长 181

图表：2013-2014年物流增加值及增长 182

图表：物流园区业务功能 189

图表：《物流园区分类与基本要求》国家标准关于物流园区的分类 190

图表：物流园区规划的推荐性指标：货运服务型 190

图表：物流园区规划的推荐性指标：生产服务型 191

图表：物流园区规划的推荐性指标：贸易服务型 191

图表：物流园区规划的推荐性指标：综合服务型 191

图表：我国物流园区开发模式 194

图表：中国两种典型物流园区的投资模式 195

图表：中国部分物流园区投资规模 195

图表：中国部分物流园区占地规模 197

图表：全国物流园区数量 198

图表：2013年全国物流园区区域分布 199

图表：2013-2014年社会物流总额及增长变化情况 244

图表：物流市场生态位分离结构模型 256

图表：2013-2014年粗钢产量及增长 291

图表：2013-2014年钢材产量及增长 291

图表：2013-2014年-2013年钢铁企业物流费用率 293

图表：2013-2014年钢铁物流总额及增长 293

图表：2013年调查钢铁企业物流成本构成 295

图表：2008-2013年中日调查钢铁企业物流费用率比较 296

图表：2013-2014年汽车产量及增长 311

图表：汽车企业物流成本构成 313

图表：2013-2014年家用电冰箱产量及增长 318

图表：2013-2014年家用冷柜(家用冷冻箱)产量及增长 319

图表：2013-2014年房间空气调节器产量及增长 319

图表：2013-2014年家用电风扇产量及增长 319

图表：2013-2014年家用吸排油烟机产量及增长 320

图表：2013-2014年电饭锅产量及增长 320

图表：2013-2014年家用电热烘烤器具产量及增长 320

图表：2013-2014年微波炉产量及增长 321

图表：2013-2014年家用洗衣机产量及增长 321

图表：2013-2014年家用电热水器产量及增长 321

图表：2013-2014年家用吸尘器产量及增长 322

图表：2013-2014年家用燃气灶具产量及增长 322

图表：2013-2014年家用燃气热水器产量及增长 322

图表：2013-2014年化学药品原药产量及增长 335

图表：2013-2014年中成药产量及增长 335

图表：2013-2014年卷烟产量及增长 340

图表：烟草商业企业现代物流体系 342

图表：现行烟草商业企业物流结构体系 344

图表：改革后烟草商业企业物流体系 345

图表：2013年与2013年我国各省鲜切花类产品产销情况对比表（排名前十位） 377

图表：航空物流行业SWOT分析 407

图表：铁路运输业组成示意图 469

图表：铁路物流管理中心组成示意图 471

图表：2013年1-12月公路货运量总计累计 475

图表：2013年1-12月公路货物周转量总计累计 475

图表：物流中心管理信息系统流程 508

图表：影响逆向物流的外部环境因素框架图 526

图表：2013年浙江省货运量构成图 559

图表：我国物流市场结构图 606

图表：2013年世界部分物流企业品牌竞争力排名与企业营业收入排名对比表 617

图表：2013年年中远集团营业收入情况（万元） 629

图表：中远集团自有船舶规模 630

图表：中远集团租入船舶规模 630

图表：中远集团总控制船舶规模 631

图表：中远集团船舶注册情况 631

图表：中远集团运输生产及相关指标 631

图表：中国外运长航集团有限公司营业收入 640

图表：中国外运长航集团有限公司净资产收益率 640

图表：中国外运长航集团有限公司总资产报酬率 641

图表：中国外运长航集团有限公司国有资本保值增值率 641

图表：中国外运长航集团有限公司物流业务营业收入 642

图表：中国外运长航集团有限公司航运业务营业收入 642

图表：中国外运长航集团有限公司船舶重工业务营业收入 643

图表：中国外运长航集团有限公司发展战略 643

图表：2013-2014年中国海运（集团）总公司总体规模 645

图表：2013-2014年中国海运（集团）总公司业务规模 645

图表：2013年福建省厦门象屿股份有限公司经营分析 647

图表：2013年福建省厦门象屿股份有限公司资产负债简表 647

图表：福建省厦门象屿股份有限公司经营分析（按地区构成） 648

图表：福建省厦门象屿股份有限公司偿债能力 648

图表：福建省厦门象屿股份有限公司资本结构 648

图表：福建省厦门象屿股份有限公司经营效率 649

图表：福建省厦门象屿股份有限公司获利能力 649

图表：福建省厦门象屿股份有限公司发展能力 650

图表：福建省厦门象屿股份有限公司现金流量 650

图表：福建省厦门象屿股份有限公司投资收益 651

图表：中铁物资集团有限公司工程物流系统服务 652

图表：中储发展股份有限公司经营分析 655

图表：中储发展股份有限公司经营分析（按地区构成） 656

图表：中储发展股份有限公司偿债能力 656

图表：中储发展股份有限公司资本结构 657

图表：中储发展股份有限公司经营效率 657

图表：中储发展股份有限公司获利能力 657

图表：中储发展股份有限公司发展能力 658

图表：中储发展股份有限公司现金流量 658

图表：中储发展股份有限公司投资收益 658

图表：天津港股份有限公司经营分析（按行业构成） 662

图表：天津港股份有限公司经营分析（按产品构成） 663

图表：天津港股份有限公司偿债能力 663

图表：天津港股份有限公司资本结构 663

图表：天津港股份有限公司经营效率 664

图表：天津港股份有限公司获利能力 664

图表：天津港股份有限公司发展能力 664

图表：天津港股份有限公司现金流量 665

图表：天津港股份有限公司投资收益 665

图表：中铁快运股份有限公司快运包裹集装袋服务规格 694

图表：中铁快运股份有限公司轻小型货物运输服务规格 695

图表：海丰国际控股有限公司经营的船舶数目 707

图表：海丰国际控股有限公司运载量及货运代理量 707

图表：日照港股份有限公司主营业务构成 713

图表："十二五"交通运输发展主要指标表 728

图表：我国高端与低端物流市场进入与退出壁垒比较 773

图表：2013-2014年物流行业固定资产投资及增长 780

图表：2013年物流企业主营业务收入增长情况 867

图表：2013年物流企业主营业务收入增长情况(按物流企业类型分) 868

图表：2013年重点物流企业主营业务收入增长情况(按登记注册类型分) 868

图表：2013年物流企业主营业务成本增长情况(按物流企业类型分) 869

图表：2013年物流企业主营业务成本增长情况(按登记注册类型分) 870

图表：2013年物流企业资产规模分布情况 870

图表：2013年物流企业主营业务利润增长情况(按物流企业类型分) 871

图表：2013年物流企业主营业务利润增长情况(按登记注册类型分) 872

图表：2013年物流企业收入利润率情况(按行业分) 872

图表：2013年中国民营物流企业100强 923

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/jiaotong/N03827A6E4.html>